
 
 
 

                                                   PORTARIA Nº 043/2018 
 

O DIRETOR ACADÊMICO DA FACULDADE SANTÍSSIMO SACRAMENTO – 
F.SS.S., no uso de suas atribuições e com base nos pareceres do Colegiado de Engenharia de 
Produção, RESOLVE: 
 

Art. 1º Deferir o pedido de Aproveitamento de Estudos das disciplinas, conforme quadro nº 1. 
 
Quadro 1 

Ord. Nº de Processo Nome do Aluno Curso Disciplinas 
01 0829/2017 Artur Matos da Mota EPO Geometria Analítica 

Engenharia Econômica 
02 0787/2017 Elianderson Souza do Vale EPO Comunicação e Expressão 

Cálculo I 
Cálculo II  
Estatística I 
Algoritmos e Programação 
Introdução à Economia 
Física I 
Metodologia Científica 
Humanidades e Cidadania 
Desenho Técnico 

03 1141/2017 Gabriel Valverde Pinto EPO Comunicação e Expressão 
Informática 
Metodologia Científica 
Humanidades e Cidadania 
Física I 
Desenho Técnico 

04 1133/2017 Jessica Brito da Silva EPO Cálculo I 
Física I 
Metodologia Científica 

05 0050/2018 Mario Sergio Sampaio de Macedo EPO Comunicação e Expressão 
Estatística I 
Informática  
Metodologia Científica 
Física III 
Introdução à Economia 
Algoritmos e Programação 
Introdução à Engenharia de Produção 

06 0904/2017 Mateus Santos Borges EPO Comunicação e Expressão 
Estatística I 
Algoritmos e Programação 
Introdução à Economia 
Física I 
Metodologia Científica 
Humanidades e Cidadania 
Desenho Técnico 
Empreendedorismo 

 
Art. 2º Indeferir o pedido de Aproveitamento de Estudos da disciplina, conforme quadro nº 2. 
 
Quadro 2 

Ord. Nº de Processo Nome do Aluno Curso Disciplinas 
01 0829/2017 Artur Matos da Mota EPO Teorias da Administração 
02 1133/2017 Jessica Brito da Silva EPO Ergonomia e Segurança do Trabalho 
03 0050/2018 Mario Sergio Sampaio de Macedo EPO Teorias da Administração 

Desenho Técnico 
 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                                            Alagoinhas, 19 de abril de 2018. 


